
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 42 DEL 12/04/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI INTERDIZIONE AREE DEMANIALI MARITTIME AL FINE 
DI  EFFETTUARE  I  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DELLA  SEGNALETICA 
ORIZZONTALE - PORTO DI MARINA DI CAMPO.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO 

Premesso 
- che in  data  12/09/2023 con Decreto n.  37  il  Commissario  dell’Autorità  Portuale 

Regionale  ha  approvato  la  nuova  Disciplina  regolamentare  transitoria  e  di 
salvaguardia dell’ambito portuale di Marina di Campo;

- che con Ordinanza n. 76/2023 la Capitaneria di Porto di Portoferraio ha approvato il  
Regolamento del porto di Marina di Campo;

Preso  atto  che  la  nuova  Disciplina  ed  il  Regolamento  del  Porto  disciplinano  le  aree 
destinate agli stalli dei veicoli nonché l’accesso degli stessi;

Considerato che  per  attuare  le  modifiche  imposte  dalla  nuova  disciplina  e  dal 
Regolamento sopra citati debba essere realizzata una nuova segnaletica orizzontale;

Richiamata la Determinazione n. 30 del 25/03/2024 con la quale si dava incarico alla Soc. 
D.G.M per la realizzazione della segnaletica orizzontale sul porto;

Considerato che  per  garantire  il  corretto  svolgimento  dei  lavori  le  aree  oggetto  di 
intervento debbano essere sgomberate;

Ritenuto pertanto di interdire le seguenti aree (come da allegata planimetria);
- Stalli presenti sulla diga foranea;
- Stalli antistanti l’ufficio della Delegazione di Spiaggia;
- Stalli presenti sul molo grande lato ovest;
- Area antistante piazza Teseo Tesei;
- Stalli presenti sul lato ovest ed est dello scivolo di alaggio e varo;
- Stalli presenti tra lo scivolo di alaggio e varo e il moletto del pesce;
-

Visto l’art. 105 del D.Lgs. 112/98;

Visto il Codice della Navigazione e il relativo Regolamento di Esecuzione;

Vista la Legge Regionale 1/12/1998 n. 88;

Preso atto  dei compiti conferiti dall’Autorità Portuale Regionale a questo Ente mediante 
convezione di avvalimento per la gestione del demanio marittimo in ambito portuale;

Considerato che il  conferimento ai  Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il responsabile 
dell’area tecnica edilizia urbanistica e demanio;

ORDINA 



Dalle ore 7:00 del giorno 17/04/2024 fino al termine dei lavori
L’interdizione delle seguenti aree del Porto di Marina di Campo al fine di consentire i lavori 
di realizzazione della segnaletica orizzontale:

- Stalli presenti sulla diga foranea;
- Stalli antistanti l’ufficio della Delegazione di Spiaggia;
- Stalli presenti sul molo grande lato ovest;
- Area antistante piazza Teseo Tesei;
- Stalli presenti sul lato ovest ed est dello scivolo di alaggio e varo;
- Stalli presenti tra lo scivolo di alaggio e varo e il moletto del pesce;

Si rimanda alla planimetria allegata.

1 DISPONE
2
Che l’area sia appositamente delimitata e che siano apposti  appositi  avvisi  nelle  aree 
oggetto di intervento.

DISPONE ALTRESÌ 

Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla Delegazione di  
Spiaggia di Marina di Campo, all’Autorità Portuale Regionale ed alla Soc. Igiene Service 
Gestore del Porto.

IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA

